令和６年３月 28日

報道関係 各位

公立大学法人 名古屋市立大学

芸術工学部事務室事務長 鵜飼 和昌（電話：052-721-1213）

教育研究部学生課長 南谷 健介（電話：052-853-8019）

名古屋市立大学では芸術工学部において令和７年度入学者選抜より、下記のとおり

名古屋市立高等学校を対象とした高大接続推薦枠を導入します。

高大接続推薦枠とは、本学と名古屋市教育委員会との連携協定により実施している

ものです。総合生命理学部において導入して以来、順次拡大し、芸術工学部での導入

をもって本学全ての学部において高大接続推薦枠が実現します。

これにより、地元地域に根付いた人材を育成し、当該地域の発展をさらに進めてい

くことで地域社会に貢献いたします。

記

１ 芸術工学部の学校推薦型選抜（名古屋市高大接続型・連携指定校型）の導入

(1) 対象者

ア 名古屋市高大接続型

名古屋市立高等学校の現役生及び卒業後１年以内の者

イ 連携指定校型

名古屋市立工芸高等学校の現役生及び卒業後１年以内の者

(2) 募集人員

ア 名古屋市高大接続型

情報環境デザイン学科、産業イノベーションデザイン学科、建築都市デザイ

ン学科それぞれ１名

イ 連携指定校型 若干名

(3) 選抜方法 出願書類及び大学入学共通テストの成績を総合して審査

(4) 実施時期 令和７年度入学者選抜

２ これまでの状況

平成３１年度選抜 総合生命理学部にて名古屋市連携指定校型選抜を開始

令和 ２年度選抜 総合生命理学部にて名古屋市高大接続型選抜を開始

令和 ３年度選抜 医学部医学科・薬学部にて名古屋市高大接続型選抜を開始

令和 ４年度選抜 経済学部にて名古屋市高大接続型選抜を開始

令和 ５年度選抜 人文社会学部・看護学部・データサイエンス学部にて名古屋市

高大接続型選抜を開始

令和 ７年度選抜 医学部保健医療学科リハビリテーション学専攻（仮称）にて名

古屋市高大接続型選抜を開始予定

A4サイズ：1ページ

名古屋市立高等学校と名古屋市立大学の高大接続推薦枠の取組み

～ついに完成！！！市立高校から市立大学への『学びの架け橋』～